[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 9/2015
Solicita informações sobre a razão de não estar em funcionamento a Administração Distrital de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Administração Distrital de Canguera não está funcionando e isso tem causado preocupação e problemas aos moradores.
Considerando finalmente que devido a isso muitos moradores do Distrito têm procurado estes Vereadores em busca de informações.
Posto isto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO e MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a razão de não estar em funcionamento a Administração Distrital de Canguera?
2. Descrever as funções do cargo de Administrador do Distrito de Canguera.

2.1. Caso tenha alguém ocupando esse cargo informar quais as funções que estão sendo efetivamente desempenhas por seu ocupante.
3. Enviar cópia da norma que criou a Administração Distrital de Canguera.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de janeiro de 2015.
	MARCOS AUGUSTO ISSA H. DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2015 - 17:54:44 00535/2015
/vtc